Quare, cum dicebatur, immortalitatem fuisse connaturalem, & debitam homini in illo statu, dicendum est naturale posse dupliciter sumi; vel pro eo, quod convenit alicui ex principijs naturę intrinsecis, quo sensu dicimus sensibilitatem esse homini naturalem; vel pro eo, quod a naturitate, vel à principio constitutionis ejus convenit; etiam si non oriatur ex principijs essentialibus illius; hoc igitur tantum secundo modo immortalitas dici potest naturalis homini in eo statu, quatenus à principio suę creationis homini conveniebat, non autem secundo modo, quia non conveniebat ei ex principijs intrinsecis suę naturę, sed ex dono Dei gratiæ; Unde tanto magis adhuc negatur iustitiam originalem fuisse connaturalem hoc modo, ac debitam homini in eo statu, tunc quia creati potuit in statu pure naturę; tunc quod ordinatio in finem supernaturalem gratiosę omnino, & liberaliter a Deo conceditur, cum neque natura Angelica, neque humana aliquid jus ad ipsam habeat; tandem quia non videtur, quomodo immortalitas ad iustitiam originalem proprie spectare possit, quamvis enim fit magna perfectio difficile tamen est declarare, quomodo talis perfectio iustitia originalis vocari possit, ac debeat; neque hæc effectus erat originalis iustitię, ut docet Scot. 2. *diff. 29. q. un. li. C.*

Quoniam verò pluribus modis intelligi potest hoc beneficium & donum immortalitatis fuisse homini communicatum in eo statu; restat illa difficultas, an homo factus fuerit intrinsecè immortalis, nempe per aliquam qualitatem operantiam, qua mors impediretur; an verò per solum Dei mandatum; etiam